XLVII. Ne quis autem, audiens beatum Paulum dicentem quod humiliavit se usque ad mortem, passionem crucis Deo aduectat, sicuti ^d nefarii faciunt Arriani. Sine passione enim unigenitus Deus est, ac penitus passioni subjacere non potest. Quaecumque igitur de Christo humilia verba dicuntur, haec omnia aduectanda sunt servi formae.

XLVIII. Postea autem, ut ostenderet quantum haberet circusus opera dilectionem, cum Dominus esset, maluit accepta servi forma fieri tanquam unus ex nobis. Et iterum, quod homo factus pro impiis et peccatoribus obire mortem dignatus est, sicut beatus Paulus docet cum dicit, *Ut quid enim Christus, cum adhuc infirmi essemus: secundum tempus, pro impiis mortuus est? Vix enim pro justo quis moritur. Nam pro bono forsitan quis et audeat mori. Commendat autem suam caritatem Deus in nobis, quoniam cum adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est* (Rom. 5. 6.). Similiter autem, quod etiam his qui credunt in ipsum, spiritalem adoptionem filiorum largitur et donat, et efficit regni sui caelestis haeredes, sicut ipse Dominus noster Jesus Christus ^e docens dicit, *Amen, amen dico tibi, si quis non denudatus fuerit, non potest videre regnum Dei* (Joan. 5. 3.). Unde ^f infantes, quia in peccatis sunt, merentur etiam baptismi gratiam, ut in Christo nova generatione creati, etiam regni ejus cohaeredes efficiantur, secundum beatum Paulum, *Si qua in Christo nova creatura* (2. Cor. 5. 17.).

XLIX. Nam propterea etiam virtutes caelestes per solam fidem creantur in Christo, quia et istas quoque omnes in semetipso renovavit, et propter hoc enim qui in Christo credunt, nova creatura dicuntur, quia Unigenitum Deum Verbum similiter cum servi forma quam habet, venerantur et colunt. Quod autem creatae sunt caelestes virtutes in Christo, testis est beatus Paulus dicens, *Instaurare omnia in Christo, quae in caelis et in terra sunt in ipso* (Eph. 1. 10.). Rursus etiam sicut caput Ecclesiae dicitur, sic etiam

Deus verbum adest. Qua illius haeresi pluribus confutata, Theophilus Alexandrinus in haec verba concludit, Epistola 1. Paschali: *Atque ita ipse disputationis ordo convincat, nihil a Domino imperfectum esse susceptum, sed assumptum ab eo hominem plane perfectique salvatum.*

^c Ms., *Filium Dei formam servi habentem.*

^d Ms., *Nefarii sapiunt Arriani.*

^e Ms., *Docens Nicodemum dicit.*

D ^f *Infantes quia in peccatis sunt.* Sic habet uterque Manuscriptus. Sed res exigit, ne auctor secum ipse pugnet, ut legatur non sunt. Supra enim docuit infantibus in peccatis non esse, nec propter peccata baptizari, sed ut regni caelestis participes fiant. Quod ipsum cum dicerent Pelagiani, recte adversus illos lib. 5. extremo argumentatur Hieronymus. *Hoc unum dicam, inquit, ut tandem finiatur oratio, aut novum vos debere symbolum tradere, ut post Patrem et Filium et Spiritum sanctum baptizetis infantes in regnum caelorum, aut si unum et in parvulis et in magnis habeatis baptismum, etiam infantes in remissionem peccatorum baptizandos in similitudinem praeraricationis Adam.*